weiltere Termine

Frihjahrsiberholung

Schleif- und Lackiertage in der Zeit vom 27.02. bis 16.04.2003

Schleiftage: Donnerstag bis Sonnabend
Lackiertage: Sonntag bis Mittwoch

Abslippen

je nach Wetterlage und Fertigstellung der Boote,
soweit andere Sportsfreunde nicht behindert werden.

Jugendtraining

Von Nov.02 bis Mdarz 2003
Donnerstag von 16.00 bis 18.00 Uhr in der Turnhalle

Von Mdérz bis Juni, sowie von August bis Oktober
Donnerstag ab 16.00 Uhr im Verein

Arbeitseinsatze

Zwischen Ansegeln und Absegeln immer
Mittwoch ab 17.00 Uhr
Vor dem Ansegeln und nach dem Absegeln immer
Sonnabend von 10.00 - 12.00 Uhr
(Sondereinsatze siehe Termine)

In den Monaten Juni, Juli u. August keine Arbeitseinsatze!
(Die Arbeitsstunden- Nachweishefte
werden vom Techn. Leiter, vom Vorsitzenden sowie vom
Sportwart abgezeichnet.)
14.12.2003 - Abgabe der Nachweishefte
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Dez. 2002

TERMINKALENDER 2003

(zu allen Terminen bitte Aushdnge bzw. Ausschreibungen beachten
auch im Internet: www.pscwiking.de und www.nikolausregatta.de)

Januar
11.01.2003

19.01.2003

Februar

03.02.2003
16.02.2003

Marz

10.03.2003
13.03.2003

15.03.2003
16.03.2003

April
07.04.2003
25.04.2003

26.04.2003

10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.00 Uhr
10.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

10.00 Uhr

18.00 Uhr

ca. 16.00-17.00 Uhr

10.00 Uhr
13.00 Uhr

Weiterbildung Wettfl.,
Schiri. bei der SGS
Winterwanderung

Vorstandssitzung(Lokal)
Winterwanderung

Vorstandssitzung(Lokal)
Mitgliederversammlung
(Wahlversammlumg)
Seglerball (Lindenhof)
Winterwanderung

Vorstandssitzung(Club)
Arbeitseinsatz
(AufrGumen)

Ansegeln
Revieransegeln beim
PSV


http://www.nikolausregatta.de/

Mai

03./04.05.2002
05.05.2003
10./11.05.2003

10./11.05.2003
17./18.05.2003

24./25.05.2003

Juni

02.06.2003
05.06.2003
14.06.2003

21./22.06.2003

28./29.06.2003
Juli

18.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr

Regatta des PSV (Jugend)
Vorstandssitzung (Club)

FrGhjahrsregatta der SGS (Klassen

laut Ausschreibung)
XY-Ranglistenregatta vor Ferch
Regatta des USV

(Klassen laut Ausschreibung)
42. Regatta ,Preis der Stadt
Werder"

(Klassen laut Ausschreibung)

Vorstandssitzung (Club)

2. Mitgliederversammlung

5 Stunden-Regatta
Kielb.,SR,R,P,XY

Havelpokal fUr R- u. P-Kreuzer
P-Kreuzer LM

Feier 50 Jahre Einheit Werder
Feier 50 Jahre PSV

Schulferien in Berlin vom 03.07.bis 16.08. 2003 und

in Brandenburg vom 06.07. bis 16.08.2003

Wir wuinschen allen Mitgliedern
einen schonen und erholsamen Urlaub

August

04.08.2003
16.08.2003

24.08.2003

28.08.2003

30./31.08.2003
September

18.00 Uhr

18.00 Uhr

Vorstandssitzung (Club)
Vereinsmeisterschaft und
Sommerfest

Flaggengala Bin./Brandenbg.
Klassische Jachten

SC ScharmuUtzelsee

3. Mitgliederversammlung
Vorbereitung der 42. Wiking-
Regatta

44. Potsd. Manschaftsregatta

01.09.2003
06./07.09.2003

13./14.09.2003
20./21.09.2003

27./28.09.2003

Oktober
02.10.2003
04.10.2003

06.10.2003
11.10.2003
15.10.2003

18./19.10.2003
November

03.11.2003
16.11.2003
29.11.2003

Dezember

01.12.2003
06./07.12.2003
13.12.2003

18.00 Uhr

ca. 17.00 Uhr
10.00 Uhr
ab 18.00 Uhr
18.00 Uhr
10.00 Uhr
ab 17.00 Uhr

8.30 Uhr

18.00 Uhr

10.00 Uhr
10.00 Uhr

18.00 Uhr

15.00 Uhr

Vorstandssitzung (Club)

42 . Wikingregatta

(Klassen laut Ausschreibung)
OK-Pokal SGS

Herbstregatta Werder
(Klassen laut Ausschreibung)
Saubuchtregatta des PSV
420er, 470er, LM Cadet

Arbeitseinsatz (AufrGumen)
Absegeln

Absegelfeier
Vorstandssitzung (Club)
Grogfahrt

Vorbereitungen zum
Aufslippen

Aufslippen

Vorstandsitzung (Lokal)
Herbstwanderung
Vorbereitung der
Nikolausregatta

Vorstandsitzung (Lokal)

24. Nikolausregatta

4. Mitgliederversammliung
(Jahresabschlussversammiung)
anschl. Skat-, Rommeé- u.
Wrfel-Turnier



Veranstaltungen:
Durch die Mitglieder unseres Vereins wurden folgen:

Uberregionale Regatten organisiert: ’
41. Wikingregatta 2002 58 Boote
23. Nikolausregatta 2002 63 Boote

Mitarbeit unserer Sportler bei der Organisation und
DurchfUhrung der Deutschen Meisterschaft 2002 in der Klasse
der R-Kreuzer auf dem Schwielowsee

Herzlichen Dank allen Helfern, die bei unseren
Veranstaltungen ihre Zeit und ihre Boote als Start- und
Zielschiff oder als Bojenboot zur VerfUgung stellten.

Winterwanderungen:

GroBer Beliebtheit erfreuen sich seit Jahren unsere
regelmdaBigen monatlichen Winterwanderungen. Die erste
Wanderung im Winter 2002/03 fUhrte die Wanderfreunde
diesmal rund um den Caputher See

Sonstiges:

FUr die hochwassergeschadigten Vereine in Sachsen
sammelten die Mitglieder unseres Vereins 289,- €
Das Geld wurde anldsslich einer Verbandsitzung des
Seglerverbandes Sachsen am 9.12. dem Vorsitzenden
Gunter Werner persdnlich Ubergeben.

Ein schénes Weihnachtsfest,
einen guten Rutsch ins neue Jahr und
eine erfolgreiche Segelsaison 2003
winscht Euch der Vorstand des PSCW.

RUckblick:

Sportliche Ergebnisse des Jahres
2002

Jugendbereich
Unsere Jugendgruppe:

9 Kinder und Jugendliche trainieren regelmaBig in unserer
Jugendgruppe

Selma Mietz Gordan Just Stig Schréder
Mats Schréder Martin Graef Michael SchiUter
Philipp Bunzel Andreas Schiuter Tim Klettnig
Sportliche Erfolge unserer jungen Segler:
Name Klasse  Regatta Platzierung
Matz Schréder 470er Deutsche Vizemeister
jun. Meisterschaft
Stig Schréder Opti A Potsd. Mannschafts 1. Platz
Meisterschaft
Herbstregatta 1. Platz
Gordan Just OptiB  Preis d. Stadt 1. Platz
Werder
Michael Schluter OK-jun. Herbstregatta 1. Platz

Platzierungen im ersten Drittel der Teilnehmer durch

Stig Schréder bei Regatten in Wannsee, Spandau, Storkow
und Kirchm©ser.

Teilnahme und mittlere Platzierungen durch Matz Schréder

bei Regatten in Italien, Frankreich, der Kieler Woche, der
Warnemuinder Woche und der Deut. Meistersch. der 420er.



Die Leistungen unserer Jugendgruppe wurden erreicht durch
regelmdaBiges Training im Sommer und Winter.

Dank und Anerkennung unseren Ubungsleitern
Axel Alich,
Arne Lindemann
Gunnar Specht

fur ihre aufopferungsvolle Arbeit.

Seniorenbereich
Deutsche Meisterschaft in der OK-Jolle

Vizemeister bei der Deutschen Meisterschaft wurde
Arne Lindemann

Mannschaftsregatta des SVPA

Mannschaft: Wiking |. 5. Platz
R-Kreuzer Noske, Kettner, M.Altmann
P-Kreuzer Alich, Markowski

Pirat Klettnig, Opitz

Opti Stig Schréder

Mannschaft: Wiking Il. 8. Platz
R-Kreuzer Burfeindt, Mennig, Bloemeni
P-Kreuzer Gericke, Rédiger

Opti Tim Klettnig

Vereinsmeisterschaft des PSCW

Ges. Sieger und Sieger Pirat:  Tim und Sven Klettnig
Sieger R-Kreuzer: Cl.Mennig, S. Schneider
Sieger SR-Kreuzer: Kl. Kettner, Sv. Kettner,
Sieger P-Kreuzer: H. und S. Gericke
Sieger Kielboote: M. Harz, M. Markowski

Sieger FD: Gebr. SchlUter
Sieger 420er: A. SchlUter
Sieger Opfi: G. Just

Sieger Ok mini M. SchlUter

Insgesamt beteiligten sich 17 Boote mit 33 Sportlern.
(1XR; 3xSR; 1xC; 3xP; 4xKielb.; 1xPirat; 1xFD; 1x420er; 1xOpti,
1XOKmini)

6 Sportsfreunde stellten sich fUr die Organisation und
DurchfUhrung zur VerfGgung (Start-, Ziel- u. Sicherungsboote).

sonstige Regattaerfolge:

Gute Platzierungen unserer Segler bei der
Mannschaftsregatta, OK-Pokal und Herbstregatta.

Fahrtensegeln:

Am Fahrtenwettbewerb des Vereins beteiligten sich in diesem
Jahr 15 Seglerinnen und Segler.

Die Sieger:
Fahrtbereich Kuste:
Fahrtbereich Binnen:

Eva und Willi Rose
Christa und Hans Specht



