weitere Termine

Frühjahrsüberholung

Schleif- und Lackiertage in der Zeit vom 27.02. bis 16.04.2003

<u>Schleiftage</u>: Donnerstag bis Sonnabend
<u>Lackiertage</u>: Sonntag bis Mittwoch

Abslippen

je nach Wetterlage und Fertigstellung der Boote, soweit andere Sportsfreunde nicht behindert werden.

Jugendtraining

Von Nov.02 bis März 2003 Donnerstag von 16.00 bis 18.00 Uhr in der Turnhalle

Von März bis Juni, sowie von August bis Oktober <u>Donnerstag ab 16.00 Uhr im Verein</u>

Arbeitseinsätze

Zwischen Ansegeln und Absegeln immer

<u>Mittwoch ab 17.00 Uhr</u>

Vor dem Ansegeln und nach dem Absegeln immer

<u>Sonnabend von 10.00 - 12.00 Uhr</u>

(Sondereinsätze siehe Termine)

In den Monaten Juni, Juli u. August <u>keine</u> Arbeitseinsätze! (Die Arbeitsstunden- Nachweishefte werden vom Techn. Leiter, vom Vorsitzenden sowie vom Sportwart abgezeichnet.)

14.12.2003 - Abgabe der Nachweishefte



TERMINKALENDER 2003

(zu allen Terminen bitte Aushänge bzw. Ausschreibungen beachten auch im Internet: www.pscwiking.de und www.nikolausregatta.de)

Januar		
11.01.2003	10.00 Uhr	Weiterbildung Wettfl., Schiri. bei der SGS
19.01.2003	10.00 Uhr	Winterwanderung
Februar		
03.02.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung(Lokal)
16.02.2003	10.00 Uhr	Winterwanderung
März		
10.03.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung(Lokal)
13.03.2003	18.00 Uhr	Mitgliederversammlung (Wahlversammlumg)
15.03.2003		Seglerball (Lindenhof)
16.03.2003	10.00 Uhr	Winterwanderung
April		
07.04.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung(Club)
25.04.2003	ca. 16.00-17.00 Uhr	Arbeitseinsatz (Aufräumen)
26.04.2003	10.00 Uhr	Ansegeln
	13.00 Uhr	Revieransegeln beim PSV

Mai 03./04.05.2002		Regatta des PSV (Jugend)	01.09.2003 06./07.09.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung (Club) 42.Wikingregatta (Klassen laut Ausschreibung)
05.05.2003 10./11.05.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung (Club) Frühjahrsregatta der SGS (Klassen laut Ausschreibung)	13./14.09.2003 20./21.09.2003		OK-Pokal SGS Herbstregatta Werder
10./11.05.2003 17./18.05.2003		XY-Ranglistenregatta vor Ferch Regatta des USV (Klassen laut Ausschreibung)	27./28.09.2003		(Klassen laut Ausschreibung) Saubuchtregatta des PSV 420er, 470er, LM Cadet
24./25.05.2003		42. Regatta "Preis der Stadt Werder"	Oktober		
Juni		(Klassen laut Ausschreibung)	02.10.2003 04.10.2003	ca. 17.00 Uhr 10.00 Uhr	Arbeitseinsatz (Aufräumen) Absegeln
02.06.2003 05.06.2003 14.06.2003	18.00 Uhr 18.00 Uhr	Vorstandssitzung (Club) 2. Mitgliederversammlung 5 Stunden-Regatta Kielb.,SR,R,P,XY	06.10.2003 11.10.2003 15.10.2003	ab 18.00 Uhr 18.00 Uhr 10.00 Uhr ab 17.00 Uhr	Absegelfeier Vorstandssitzung (Club) Grogfahrt Vorbereitungen zum
21./22.06.2003		Havelpokal für R- u. P-Kreuzer P-Kreuzer LM	18./19.10.2003	8.30 Uhr	Aufslippen Aufslippen
		Feier 50 Jahre Einheit Werder	November		
		Feier 50 Jahre PSV 03.07.bis 16.08. 2003 und 06.07. bis 16.08.2003	03.11.2003 16.11.2003 29.11.2003	18.00 Uhr 10.00 Uhr 10.00 Uhr	Vorstandsitzung (Lokal) Herbstwanderung Vorbereitung der Nikolausregatta
Wir w	ünschen al	len Mitgliedern	Dezember		
einen so	chönen und	erholsamen Urlaub	01.12.2003 06./07.12.2003	18.00 Uhr	Vorstandsitzung (Lokal) 24. Nikolausregatta
August			13.12.2003	15.00 Uhr	4. Mitgliederversammlung
04.08.2003 16.08.2003	18.00 Uhr	Vorstandssitzung (Club) Vereinsmeisterschaft und Sommerfest			(Jahresabschlussversammlung) anschl. Skat-, Rommé- u. Würfel-Turnier
24.08.2003		Flaggengala Bln./Brandenbg. Klassische Jachten SC Scharmützelsee			
28.08.2003	18.00 Uhr	3. Mitgliederversammlung Vorbereitung der 42. Wiking-			

Regatta

44. Potsd. Manschaftsregatta

30./31.08.2003

September

Veranstaltungen:

Durch die Mitglieder unseres Vereins wurden folgen überregionale Regatten organisiert:



Mitarbeit unserer Sportler bei der Organisation und Durchführung der Deutschen Meisterschaft 2002 in der Klasse der R-Kreuzer auf dem Schwielowsee

Herzlichen Dank allen Helfern, die bei unseren Veranstaltungen ihre Zeit und ihre Boote als Start- und Zielschiff oder als Bojenboot zur Verfügung stellten.

Winterwanderungen:

Großer Beliebtheit erfreuen sich seit Jahren unsere regelmäßigen monatlichen Winterwanderungen. Die erste Wanderung im Winter 2002/03 führte die Wanderfreunde diesmal rund um den Caputher See

Sonstiges:

Für die hochwassergeschädigten Vereine in Sachsen sammelten die Mitglieder unseres Vereins **289,-€**Das Geld wurde anlässlich einer Verbandsitzung des Seglerverbandes Sachsen am 9.12. dem Vorsitzenden Günter Werner persönlich übergeben.

Ein schönes Weihnachtsfest, einen guten Rutsch ins neue Jahr und eine erfolgreiche Segelsaison 2003 wünscht Euch der Vorstand des PSCW.

Rückblick:

Sportliche Ergebnisse des Jahres 2002

Jugendbereich

Unsere Jugendgruppe:

9 Kinder und Jugendliche trainieren regelmäßig in unserer Jugendgruppe

Selma Mietz	Gordan Just	Stig Schröder
Mats Schröder	Martin Graef	Michael Schlüter
Philipp Bunzel	Andreas Schlüter	Tim Klettnig

Sportliche Erfolge unserer jungen Segler:

Name	Klasse	Regatta	Platzierung
Matz Schröder	470er jun.	Deutsche Meisterschaft	Vizemeister
Stig Schröder	Opti A	Potsd. Mannschafts Meisterschaft	1. Platz
		Herbstregatta	1. Platz
Gordan Just	Opti B	Preis d. Stadt Werder	1. Platz
Michael Schlüter	OK-jun.	Herbstregatta	1. Platz

Platzierungen im ersten Drittel der Teilnehmer durch Stig Schröder bei Regatten in Wannsee, Spandau, Storkow und Kirchmöser.

Teilnahme und mittlere Platzierungen durch Matz Schröder bei Regatten in Italien, Frankreich, der Kieler Woche, der Warnemünder Woche und der Deut. Meistersch. der 420er. Die Leistungen unserer Jugendgruppe wurden erreicht durch regelmäßiges Training im Sommer und Winter.

Dank und Anerkennung unseren Übungsleitern

Axel Alich,

Arne Lindemann

Gunnar Specht

für ihre aufopferungsvolle Arbeit.

Seniorenbereich

Deutsche Meisterschaft in der OK-Jolle

Vizemeister bei der Deutschen Meisterschaft wurde Arne Lindemann

Mannschaftsregatta des SVPA

Mannschaft: Wiking I. 5. Platz

R-Kreuzer Noske, Kettner, M.Altmann

P-Kreuzer Alich, Markowski

Pirat Klettnig, Opitz

Opti Stig Schröder

Mannschaft: Wiking II. 8. Platz

R-Kreuzer Burfeindt, Mennig, Bloemeni

P-Kreuzer Gericke, Rödiger

Opti Tim Klettnig

Vereinsmeisterschaft des PSCW

Ges. Sieger und Sieger Pirat: Tim und Sven Klettnig Sieger R-Kreuzer: Cl.Mennig, S. Schneider Sieger SR-Kreuzer: Kl. Kettner, Sv. Kettner,

Sieger P-Kreuzer: H. und S. Gericke

Sieger Kielboote: M. Harz, M. Markowski

Sieger FD: Gebr. Schlüter

Sieger 420er: A. Schlüter

Sieger Opti: G. Just

Sieger Ok mini M. Schlüter

Insgesamt beteiligten sich 17 Boote mit 33 Sportlern. (1xR; 3xSR; 1xC; 3xP; 4xKielb.; 1xPirat; 1xFD; 1x420er; 1xOpti, 1xOKmini)

6 Sportsfreunde stellten sich für die Organisation und Durchführung zur Verfügung (Start-, Ziel- u. Sicherungsboote).

sonstige Regattaerfolge:

Gute Platzierungen unserer Segler bei der Mannschaftsregatta, OK-Pokal und Herbstregatta.

Fahrtensegeln:

Am Fahrtenwettbewerb des Vereins beteiligten sich in diesem Jahr 15 Seglerinnen und Segler.

Die Sieger:

Fahrtbereich Küste: Eva und Willi Rose

Fahrtbereich Binnen: Christa und Hans Specht